Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências,

para a notificação do proprietário do imóvel abandonado sito à Av Athayde Marques compadre com a Rua

Santa Teresa — Vila Prado, para que faça a poda do mato.

REQUERIMENTO N° 976/2017
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL
ABANDONADO SITO À AV. ATHAYDE MARQUES COMPADRE COM
A RUA SANTA TERESA - VILA PRADO, PARA QUE FAÇA A PODA
DO MATO.

PROTOCOLO GERAL N° 1151/2017
Data: 23/03/2017 - Horário: 15:06

1V11111111111111111111

APROVADO

? '7 MAR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o matagal serve de esconderijo para usuário de drogas que usam o terreno desocupado,

sendo atualmente utilizado como ponto de tráfico.

Considerando que não está sendo podados há muito tempo, deixando portanto, os vizinhos vulneráveis à

doenças que esta formação vegetal carrega, assim como pragas, tais como escorpiões, focos de mosquito,

etc.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando providências, para a notificação do

proprietário do imóvel abandonado sito à Rua Ignacia Ribeiro Aguiar n° 33 — Bosque da Princesa, para

que faça a poda do mato.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de Março de 2017

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1